¹² *dotavit* erinnert an *dos* ‹Mitgift›; das Wortspiel *dotavit* / *ditavit* kann im Deutschen nicht nachgebildet werden.

10 cruce dixit: *Amen, dico tibi: hodie mecum eris in paradiso*,⁷³ ubi sibi culpam
 et omnem penam remisit. Sed Christus promisit apostolo in ewangelio Iohan-
 nis, quod *opera, que ipse fecerat, et apostoli facerent et maiora horum*.⁷⁴
 Ergo ipse sucessor Petri et vicarius Ihesu Cristi vice ipsius⁷⁵ potuit dare
 indulgencias. A simili eciam hoc patet. Nam princeps universalis in tempo-
 15 ralibus potest remittere omnem penam circa temporalia. Multo magis prin-
 ceps spiritualis hoc potest, cum plenissima potestas sit ei a Cristo commissa,
 Iohannis XXI: *Pasce oves meas!*⁷⁶ Tantum enim fundamentum ecclesiastice
 auctoritatis datum est ecclesie katholice, sicut Christus dixit Petro: *Super*
 20 *hanc petram edificabo ecclesiam meam, et porte inferi non prevalebunt*
 30 *adversus eam*.⁷⁷ Hec pape auctoritas se eciam extendit ad tollendam penam
 purgatorii in omnibus, qui de suo foro sunt in hac via. Et hec auctoritas non
 defitiet usque ad consumacionem seculi, secundum quod Christus promisit
 ecclesie in persona Petri, Luce XXII: *Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat*
 35 *fides tua*.⁷⁸ Qui licet quoad propriam personam in Cristi passione negando
 defecerit, tamen ecclesia sancta katholica⁷⁹, que tunc saltem in beata virgine
 illesa⁸⁰ permansit, nunquam defecit neque deficiet usque in finem. Immo
 tanta est vicarii Cristi in terris, pape summi pontificis auctoritas, quod, *si*
 40 *papa motu [5r] proprio morientem absolveret ab omni pena per modum*
indulgentie et ille pie crederet, statim evolaret, si nullam culpam haberet,
 10 secundum quod dicit Petrus de Palude, magnus et famosus theologus et iuri-
 sta, in quarto, distinctione xx.⁸¹ Et hoc est proprium pape donum: scilicet
 sibi traditum largiter aliis dispensare exemplo Pauli apostoli dicentis prima
 ad Chorinteos quinto: *Ego, si quid donavi, in persona Christi donavi*,⁸² *ac si*
 15 *Christus donasset*.⁸³ Cum enim, ut ex supra dictis patet, minister Cristi habeat
 auctoritatem remittendi penam, habet et unde eam remittat, scilicet thesau-
 rum ecclesie. Et hoc facit in graciosa conmutacione, qui⁸⁴ fit in indulgenciis,

⁷³ *Luc. 23, 43.*

⁷⁴ *Ioh. 14, 12* qui credit in me, opera, quae ego facio, et ipse faciet, et maiora horum faciet.

⁷⁵ ips us *im Druck*; i *handschriftlich ergänzt*.

⁷⁶ *Ioh. 21, 15* pasce agnos meos.

⁷⁷ *Matth. 16, 18* (vulg. adversum).

⁷⁸ *Luc. 22, 32* ego autem rogavi pro te, ut non deficiat fides tua.